
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 105
  2018 m. kovo mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI I KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI
2018-01-05       LIETuVOS VALSTybėS SIMbOLIAI. GEdIMINO STuLPAI
2018-01-26      XXIII ŽIEMOS OLIMPINėS ŽAIdyNėS
2018-02-09      LIETuVOS VALSTybėS ATKūRIMuI – 100 METų
2018-03-16      VydūNO 150-OSIOS GIMIMO METINėS
2018-03-30      LIETuVOS SKAuTAMS – 100 METų

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir ap-
skaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2018 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 3-122, II skyriumi.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2018 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 
3-122, III ir IV skyriais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti I ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               2018 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

4               Lietuvos valstybės simboliai. Gedimino stulpai

5               XXIII žiemos olimpinės žaidynės

6            Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų

7              Vydūno 150-osios gimimo metinės

8             Lietuvos skautams – 100 metų 

9             Pašto vokai 

10           Pirmos dienos datos (PdA) spaudai

11           Spausdinama

12-13      Ab Lietuvos paštas siūlo

PAŠTO MOKOS ŽENKLų LEIdybA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 

serija

1-4 Lietuvos valstybės simboliai. Gedimino stulpai 2018-01-05 4 pašto ženklų 
serija

5-6 XXIII žiemos olimpinės žaidynės 2018-01-26 2 pašto ženklų 
serija

7 Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų 2018-02-09 pašto blokas

8 Vydūno 150-osios gimimo metinės 2018-03-16 pašto ženklas

9 Lietuvos skautams – 100 metų 2018-03-30 pašto ženklas

10-11 Europa. Tiltai 2018-04-20 2 pašto ženklų 
serija

12 Andriaus Sniadeckio 250-osios gimimo metinės 2018-05-18 pašto ženklas

13 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Totoriai 2018-06-08 pašto ženklas

14 Pasaulio Lietuva 2018-06-29 pašto blokas

15 Trakų dievo Motinos, Lietuvos globėjos, paveikslo 
karūnavimui - 300 metų

2018-07-27 pašto ženklas

16-19 Lietuvos gyvūnai 2018-08-17 4 pašto ženklų 
serija

20 Šiuolaikinis lietuvių menas 2018-09-14 pašto blokas

21 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2018-10-12 pašto blokas

22 Moterų balsavimo teisės įtvirtinimui Lietuvoje – 100 
metų

2018-10-26 pašto ženklas

23-24 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2018-11-23 2 pašto ženklų 
serija

25 Pirmiesiems lietuviškiems pašto ženklams – 100 
metų

2018-11-30 pašto ženklas

2018 METų PAŠTO MOKOS ŽENKLų LEIdybOS PLANAS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

PdV (FdC 2018-1)

LIETuVOS VALSTybėS SIMbOLIAI. GEdIMINO STuLPAI

Nr. 768-771

dail. A. Ratkevičienė. Savilipiai. Ofsetas. 
4 pašto ženklų serija. Ženklo dydis  – 24 x 24 mm.
Nr. 768-771. 
Nominalai – 0,03 €; 0,10 €; 0,39 €; 0,42 €.
Lapelyje 25 (5x5) pašto ženklai.
Tiražas – visų po 100,000 vnt,
išskyrus 0,39 € –  500,000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Manoma, kad Gediminaičių stulpai susiformavo iš 
nuosavybės žymėjimo ženklų, o pirmas žinomas 
jų panaudojimo faktas istoriografijoje užfiksuotas 
1397 metų Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto 
herbe. Net ir sovietų okupacijos metais, kai buvo 
uždrausti visi Lietuvos valstybingumo simboliai, 
Gediminaičių stulpų simbolis toliau aktyviai 
naudotas pogrindyje.

Gediminaičių stulpai ypač paplito pirmoje XX 
a. pusėje, kai susikūrė nepriklausoma Lietuvos 
valstybė. Šį simbolį naudoja Lietuvos kariuomenė, 
aviacija, jis puošia Lietuvos ordinus ir medalius, 
pareiginius ženklus, yra tapęs daugelio 
visuomeninių draugijų ir organizacijų atributu.

Išleidimo data 2018-01-05

 
 



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

XXIII ŽIEMOS OLIMPINėS ŽAIdyNėS

dail.  J. budrytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
2 pašto ženklų serija. Ženklo dydis 30 x 37 mm. 
Nr. 772-773. 
Nominalai – 0,84 €; 0,94 €.
Lapelyje 10 (5x2) pašto ženklų.
Tiražas – po 30,000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Išleidimo data 2018-01-26

PdV (FdC 2018-2)

Nr. 772-773

Akmenslydis (kerlingas) – komandinis olimpinis 
žiemos sportas, atsiradęs XVI a. Škotijoje. Jis 
populiariausias Kanadoje, Jungtinėse Valstijose, 
Norvegijoje, Švedijoje. Žaidimo esmė: stačiakampėje 
ledo aikštelėje leisti akmenis ledu slysti taip, kad šie 
atsidurtų kuo arčiau nupiešto taikinio.

Greitasis čiuožimas trumpuoju taku – olimpinė 
sporto šaka, viena iš greitojo čiuožimo rūšių. 2014 
m. olimpiadoje Sočyje Lietuvai atstovavo Agnė 
Sereikaitė. Ji yra pirmoji mūsų šalies šios sporto 
šakos atstovė olimpinėse žaidynėse. 

XXIII žiemos olimpinės žaidynės vyko 2018 m. 
vasario 9–25 dienomis Pjongčango kurorte, Pietų 
Korėjoje.



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

PdV (FdC 2018-3)

LIETuVOS VALSTybėS ATKūRIMuI – 100 METų

Nr. 774

dail. A. Ratkevičienė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto blokas – 94 x 50 mm. du perforuoti pašto 
ženklai, kiekvieno dydis  – 26 x 36 mm.
Nr. 774. Nominalai – 2 x 1,16 €.
Tiražas – 25,000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui skirtos 
serijos paskutiniuose dviejuose pašto ženkluose 
įamžinti Lietuvos nepriklausomybės akto signatarų 
namai ir prof. Liudo Mažylio surastas 1918 m. 
vasario 16 d. Lietuvos Tarybos nutarimo dėl 
Lietuvos nepriklausomybes skelbimo notifikavimo 
originalas.

Vasario 16 d. ženklina nepriklausomos 
demokratinės Lietuvos valstybės istorijos kūrimo 
pradžią, pirmą ryžtingą žingsnį į dabartinę 
modernią Lietuvos valstybę.

Išleidimo data 2018-02-09



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

VydūNO 150-OSIOS GIMIMO METINėS

dail.  M.Vilutis. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas –  36 x 52 mm. 
Nr. 775. Nominalas – 0,94 €.
Lapelyje 6 (3x2) pašto ženklai.
Tiražas – 30,000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Vydūnas – iškili tautinio atgimimo asmenybė. Savo 
kūryba jis žadino lietuvių sąmoningumą, ugdė jų 
kritinį mąstymą. Vydūnas yra rašęs: „Svarbiausia 
ir esmingiausia kiekvienos tautos jėga yra jos savi-
garba.“ Šiais laikais privalu prisiminti didžio žmogaus 
mokymą ir gerbti ne tik save, bet ir tautiečius, kurių 
dėka visi piliečiai kuria ateities Lietuvą.

Pagrindinis pašto ženklo piešinys paimtas iš dai-
lininko Petro Rimšos iliustracijos, skirtos Vydūno 
dramų trilogijai „Amžina ugnis“. Ženklui įrėminti 
panaudotas Vydūno knygos „Tautos gyvata“ viršelio 
elementas. Pašto ženklo dešiniojo kampo viršuje 
naudojama detalė – tai dailininko Hugo Höppene-
rio sukurta atsklanda, naudota Vydūno knygose 
XX a. pradžioje. detalė po šia atsklanda – Vydūno 
draugijos logotipas, kurio pagrindas – ženklas, nuo 
XX a. pradžios naudotas tituliniuose Vydūno knygų 
lapuose ar viršeliuose.

Išleidimo data 2018-03-16

PdV (FdC 2018-4)

Nr. 775



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

PdV (FdC 2018-5)

LIETuVOS SKAuTAMS – 100 METų

Nr. 776

dail. d. Laumenis. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 37 x 30 mm. 
Nr. 776. Nominalas – 0,52 €.
Lapelyje 50 pašto ženklų.
Tiražas – 20,000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Lietuvos skautija yra visuomeninė, laisvanoriška, 
nepolitinė organizacija. Ji atvira Lietuvos gyven-
tojams nepriklausomai nuo jų rasės, tautybės, 
religijos, lyties ar visuomeninės padėties. Lietu-
vos skautai siekia ugdyti jaunus žmones, siekiant 
jų, kaip individų, atsakingų piliečių ir jų vietinės, 
nacionalinės ir tarptautinės bendruomenės narių, 
pilno fizinio, intelektualinio, socialinio ir dvasinio 
potencialo išraiškos.

Išleidimo data 2018-03-30



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

PAŠTO VOKAI

NŽV „LIETuVOS VALSTybėS SIMbOLIAI. GEdIMINO STuLPAI“.
dail. A. Ratkevičienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino „bALTIJAS bANKNOTE“, Latvija.

NŽV „XXIII ŽIEMOS OLIMPINėS ŽAIdyNėS“. 
dail. J. budrytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino „bALTIJAS bANKNOTE“, Latvija.

NŽV „LIETuVOS VALSTybėS ATKūRIMuI – 100 METų“. 
dail. A. Ratkevičienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino „bALTIJAS bANKNOTE“, Latvija.

NŽV „VydūNO 150-OSIOS GIMIMO METINėS“. 
dail. M. Vilutis. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 600 vokų. Spausdino „bALTIJAS bANKNOTE“, Latvija.

NŽV „LIETuVOS SKAuTAMS – 100 METų“. 
dail. d. Laumenis. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 750 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija “TyPO”.



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

PIRMOS dIENOS dATOS (PdA) SPAudAI
2018-01-05 „LIETuVOS VALSTybėS SIMbOLIAI. GEdIMINO STuLPAI“, Vilnius.
2018-01-26 „XXIII ŽIEMOS OLIMPINėS ŽAIdyNėS“, Vilnius.
2018-02-09 „LIETuVOS VALSTybėS ATKūRIMuI – 100 METų“, Vilnius.
2018-03-16 „VydūNO 150-OSIOS GIMIMO METINėS“, Vilnius.
2018-03-30 „LIETuVOS SKAuTAMS – 100 METų“, Vilnius.

 
 



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

SPAuSdINAMA
      2018-04-20 Pašto ženklas „Europa. Tiltai“.

dail. d. Laumenis. Ofsetas. dydis: 37x30 mm.

      2018-05-18 Pašto ženklas „Andriaus Sniadeckio 250-osios gimimo metinės“.
dail. T. dragūnas. Ofsetas. dydis: 36x52 mm.

      2018-06-08 Pašto ženklas „Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Totoriai“
dail. I. Krikštaponytė. Ofsetas. dydis: 30x37 mm.

      2018-06-29 Pašto blokas „Pasaulio Lietuva“



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220034A 1992 6,09 €

220126_5 1994 14 €

220144_4 1995 14 €

220137_3 1997 15 €

220087_2 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_2 2002 19,31 €

220149C 2003 21,38 €

220154_2 2004 19,00 €

220164_3 2005 21,38 €

220167_4 2006 18 €

220171_4 2007 25 €

220177_6 2008 38 €

220181_7 2009 32 €

220187_3 2011 41,42 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

220201 2016 28,00 €

220202 2017 33,00 €

Ab LIETuVOS PAŠTAS SIūLO
Metinius pašto ženklų komplektus:



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220197 2011 41,71 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220136 Miestų herbai (1997-2001) 8,70 €

220157 Miestų herbai (2002-2005) 8,61 €

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamentas
J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225018 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 
600 metų (Vatikano ženklas)

1 €

  Vatikano pašto ženklus:



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 105 //  www.post.lt


